株式会社F不動産様の
「SDGs宣言」策定支援について

株式会社富山第一銀行（頭取 野村 充）は、SDGsに取り組む企業のサポートを目的として、
「SDGs取組支援サービス」を提供しています。
この度、株式会社F不動産様が本サービスを通じてSDGs宣言を策定されましたので、下記のとおり
お知らせいたします。

2025年5月28日

株式会社富山第一銀行

各位

記

企業名 株式会社F不動産

所在地 富山県富山市堀川本郷15ｰ136

代表者 代表取締役 福山 勝年

事業内容
不動産業全般、不動産コンサルティング業、
土地家屋調査士業

［企業概要］

策定された「SDGs宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

富山第一銀行の「SDGs取組支援サービス」とは

近年、ＳＤＧｓに対する社会・経済の関心が高まっています。企業にとってＳＤＧｓへの

取組みは、事業拡大やイノベーション等のビジネスチャンスにつながり、人材育成、組織風土

向上のためにも効果的であることからＳＤＧｓ宣言の策定を通してＳＤＧｓへの取組みを

支援させていただくものです。

企業のＳＤＧｓに資する取組みを当行独自のヒアリングシートをもとに評価し、ＳＤＧｓ

への取組みおよびＳＤＧｓ宣言を行うためのサポートを実施いたします。

【本件に関する問い合わせ先】
法人事業部

TEL 076－461－3871

重点課題 具体的な取り組み SDGs

製
品
・
サ
ー
ビ
ス

品質・安全性
社会的課題解決

目標：不動産に関する全ての課題解決への貢献

・専門家としての知識とノウハウを活かしたお客様のニーズへ

の柔軟な対応

・空き家問題解消に向けた取り組みの強化

環
境

省エネ
3Rの推進

目標：環境に優しい取り組みの推進

・社内LED化による省エネへの貢献

・ペーパーレス化に向けた体制の構築

・ハイブリッド車の導入によるGHG排出量の削減

人
権
・
労
働

ワークライフバランス
ダイバーシティ

目標：多様な人材が活躍できる職場づくり

・有給休暇取得推進および時間外労働の削減による、ワー

クライフバランスの充実

・テレワークの導入など、柔軟な働き方を選べる環境の提供

社
会
・
地
域
貢
献

社会貢献活動
地域経済活性化

目標：地域に根差した事業活動の展開

・被災地への寄付などを通じたボランティア活動の継続

・地元行事への積極的な参加

・県内事業者との協業

株式会社F不動産
SDGs宣言

明確かつ丁寧な接客で、お客様の売りたい・買いたいを叶えます

SDGs達成に向けた取り組み

私たちは、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」を推進し持続可能な
社会の実現に努めてまいります。

	スライド 1
	スライド 2